
17. novembrī Ķekavas Kultūras 
namā notika valsts svētku pasā-
kums „Viļņo brīvi Daugaviņa”, 
kura laikā diviem novadnie-
kiem – Ķekavas pagasta Kul-
tūras centra direktorei Vēsmai 
Ozoliņai un vīru kora „Ķekava” 
mākslinieciskajam vadītājam 
Arvīdam Platperam – tika pa-
sniegts apbalvojums „Ķekavas 
novada Goda pilsonis” par īpa-
šiem nopelniem novada labā. 

Apbalvojumu pasniedza Ķeka-
vas novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire un priekšsēdētājas 
pirmais vietnieks Aigars Vītols. 

Apbalvojuma mērķis ir ap-
zināt un godināt personas par 
ieguldījumu un sevišķiem no-
pelniem Ķekavas novada labā, 
piešķirot apbalvojumu par per-
sonas mūža ieguldījumu vai 
īpašiem nopelniem. Atbilstoši 
Apbalvojuma nolikumam uz ap-
balvojuma piešķiršanu var pre-
tendēt Ķekavas novadā, Latvijas 

Republikā vai ārvalstīs dzīvojoša 
fiziska persona, kas atbilst šā-
diem kritērijiem:
l mūža ieguldījums kultūras, iz-

glītības, sporta vai saimniecis-
kajās nozarēs, kā arī Ķekavas 
novada attīstībā kopumā;

l pilsoniskā un sabiedriskā akti-
vitāte;

l pozitīva Ķekavas novada tēla 
veidošana un novada vārda po-
pularizēšana;

l ilggadējs un panākumiem vai-
nagots darbs Ķekavas novada 
labā;

l nozīmīga dzīves vai darba jubi-
leja;

l citi īpaši nopelni.
Goda zīme „Ķekavas novada 

Goda pilsonis” ir vienreizējs ap-
balvojums, ko vienai personai var 
piešķirt tikai vienu reizi. Apbal-
vojumu viena kalendārā gada lai-
kā var piešķirt ne vairāk kā trim 
personām.
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Valsts svētkos novadniekiem piešķir apbalvojumu
ĶEKAVAS noVAdA GodA PILSonIS

Apbalvojuma „Ķekavas novada Goda pilsonis” saņēmēji – 
Vēsma Ozoliņa un Arvīds Platpers.

gadumijas 
svinības 
ķekavas novadā

ķekavas 
kultūras namā 

31. decembrī no plkst. 22.00
gadumijas balle 

kopā ar grupu „galaktika” 
Pasākuma norise pie galdiņiem, lī-
dzi ņemot pašu sarūpētu cienastu. 
Biļetes cena iepriekšpārdošanā līdz 
21. decembrim – 17 eiro. Biļetes var 
iegādāties Ķekavas kultūras nama 
administrācijā.

katlakalna 
tautas namā

31. decembrī plkst. 22.00
jaunā gada sagaidīšanas 

balle „maskarāde”
Par viesu labsajūtu rūpēsies noslē-
pumainā Pīķa dāma un taustiņu 
meistars mārtiņš.
Biļetes cena iepriekšpārdošanā līdz 
21. decembrim – 15 eiro, pēc 21. de-
cembra – 20 eiro. Pasākuma norise 
pie galdiņiem, līdzi ņemot pašu sa-
rūpētu cienastu. Biļetes var iegādā-
ties katlakalna tautas namā (tālr.  
nr. informācijai 29443493).

baložu 
kultūras namā

31. decembrī plkst. 22.00
gadumijas balle 

kopā ar grupu „roja”. 
Dejas, spēles, atjautīgi jautājumi, vē-
lējumi un laimes aka. Pasākuma no-
rise pie galdiņiem, līdzi ņemot pašu 
sarūpētu cienastu. 
Biļetes cena iepriekšpārdošanā līdz 
27. decembrim – 15 eiro, no 28. de-
cembra – 20 eiro, bērniem 8 eiro. Bi-
ļetes var iegādāties Baložu kultūras 
nama kasē.

daugmales 
multifunkcionālajā 

centrā
31. decembrī plkst. 22.00

gadumijas balle
Biļetes cena – 10 eiro; rezervējot gal-
diņu iepriekš – 8 eiro. 
vietu skaits ierobežots.
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Ķekavā uzsākti vēl vienas daudz-
dzīvokļu mājas – „Zītaru” Rīgas 
ielā 36 otrā korpusa – siltināša-
nas darbi, kas tiks īstenoti pro-
jekta Nr. DME0000115 „Energo- 
efektivitātes paaugstināšana 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
Rīgas ielā 36, k. 2, Ķekavā, Ķeka-
vas novadā” ietvaros.

Lai arī tuvojas ziemas periods, 
vēl šogad paredzēts siltināt mājas 
pamatus un pagraba griestus, kā 
arī veikt apkures sistēmas, siltum-
mezgla, ūdens un kanalizācijas 
cauruļvadu atjaunošanu ēkā. Mājā 
ir 18 dzīvokļi. 

Darbi tiks atsākti pavasarī, kad 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanas darbu ietvaros tiks veikta 
arī ēkas fasāžu, gala sienu un bē-
niņu siltināšana, jumta seguma 
nomaiņa, daļēja logu nomaiņa 
dzīvokļos, ārdurvju un logu no-
maiņa kāpņu telpās, kāpņu telpu 
kosmētiskais remonts, ēkas ven-
tilācijas sistēmas sakārtošana, sil-
tumenerģijas un ūdens patēriņa 
attālinātas nolasīšanas sistēmas 
uzstādīšana. Darbus paredzēts pa-
beigt 2019.  gada jūnijā. Pēc pro-
jekta īstenošanas tiks panākts sil-
tumenerģijas patēriņa ietaupījums 
apkurei vismaz par 54%.

SIA „Ķekavas nami” mājas sil-
tināšanas projektu īsteno kā dzī-
vokļu īpašnieku pilnvarotā perso-
na, piesaistot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) līdzfinan-
sējumu. Jūlija sākumā parakstīts 
līgums ar attīstības finanšu in-
stitūciju „Altum”, kas nodrošina 
projekta konsultatīvo vadību, īste-
nošanas kontroli un līdzfinansēju-
ma (granta) izmaksu veikšanu.

Projekta attiecināmo izmaksu 
kopējā summa ir 216 944,25 eiro. 
Projekta līdzfinansējums (granta 
summa) ir 108  472,12 eiro, at-
likušo summu segs aizņēmums 
SEB bankā, kuru piesaista un 
maksājumus garantē SIA „Ķeka-
vas nami”, bet ikmēneša maksā-
jumus veiks dzīvokļu īpašnieki. 
Aizņēmumu plānots apmaksāt 
15 gadu laikā.

 Būvdarbus veic SIA „Balti 
Construction”, būvuzraudzību – 
SIA „Tectum Supervising”, autor-
uzraudzību – SIA „EiroPro”.

Ārpus projekta aktivitātēm ne-
pieciešams pārcelt gāzes vada ie-
vadus ēkā, remontēt siltummezgla 
telpu un apkures radiatoriem uz-
stādīt alokatorus, ko SIA „Ķekavas 
nami” organizēs no mājas uzkrā-
juma līdzekļiem. 

Vairāk informācijas – SIA 
„Ķekavas nami” birojā Rāmavas 
ielā 17, Rāmavā, vai zvanot uz 
tālruņa numuru 29126835 (pro-
jekta koordinators Juris Firsts), 
29255787 (galvenais inženieris 
Jānis Freibergs) vai 29545952 
(„Ķekavas namu” meistars Uldis 
Alpa-Lūks).

SIA „Ķekavas nami”

Turpinot domes vadības iniciatīvu 
budžeta veidošanas procesā iesais-
tīt ikvienu novadnieku, arī pirms 
2019. gada budžeta apstiprināšanas 
tika uzklausītas iedzīvotāju idejas 
par prioritārajiem virzieniem, kas ir 
nozīmīgi novada attīstībai kopumā. 
Šoreiz ideju domnīcu ietvaros tika 
organizētas grupu diskusijas, kas 
sniedza iespēju kopā ar pašvaldības 
vadību un atbildīgajiem speciālis-
tiem ciešā komunikācijā pārrunāt 
prioritātes izglītības, infrastruktū-

ras, vides labiekārtošanas un soci-
ālā atbalsta jomās. Lai gan šoreiz šīs 
tikšanās apmeklēja mazāk cilvēku 
nekā gada sākumā, atnākušajiem 
iedzīvotājiem bija iespēja personīgi 
uzrunāt ikvienu pašvaldības pārstā-
vi, saņemt atbildes un iespējamos 
konkrētu jautājumu vai problēmu 
risinājuma variantus.

Ķekavas novada pašvaldības va-
dība pateicas iedzīvotājiem par ak-
tivitāti, konstruktīvām diskusijām 
un sava viedokļa izteikšanu. Visi 

priekšlikumi – gan domnīcās izska-
nējušie, gan elektroniski iesūtītie – 
ir apkopoti un nodoti domes vadī-
bai un nozaru pārvaldēm, lai kopā 
ar atbildīgajiem speciālistiem lemtu 

par iespēju tos īstenot, šim mērķim 
atvēlot līdzekļus 2019. gada Ķeka-
vas pašvaldības budžetā. 

Administratīvā pārvalde

Turpinot pērn iesākto tradīciju, Ķe-
kavas novada pašvaldība izsludina 
Ziemassvētku rotājumu konkursu, 
kas norisināsies no šā gada decem-
bra līdz 2019. gada janvārim. Šogad 
objektus konkursam varēs pieteikt 
piecās kategorijās, turklāt kopējais 
konkursa balvu fonds palielināts 
līdz 1930 eiro.

„Aizvadītajā gadā konkursā 
tika pieteikti 15 objekti, kas vēr-
tēšanas komisiju pārsteidza ar 
radošām idejām un netradicio-
nāliem risinājumiem, kā mājas 
pagalmu vai ēkas fasādi var pār-
vērst Ziemassvētku stāstā. Ceram 
šogad ieraudzīt vēl vairāk krāšņu 
objektu, tādēļ aicinām visiem 
kopā radīt un baudīt svētkus,”  
aicina konkursa organizatori – 
Īpašuma pārvalde. 

Jebkurš iedzīvotājs konkursam 
var pieteikt Ziemassvētku tematikai 
atbilstoši izrotātus objektus, kas tiks 
vērtēti piecās kategorijās:

l individuālās dzīvojamās mājas 
un to pagalmi;

l daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
balkoni un lodžijas;

l uzņēmumu vai sabiedrisko ies-
tāžu ēkas un tām piegulošās te-
ritorijas;

l uzņēmumu vai sabiedrisko iestā-
žu logi un skatlogi;

l Ziemassvētku egle (kategorijai 
var pieteikt objektā augošas vai 
uzstādītas, izrotātas egles ar aug-
stumu vismaz 2,7 metri).
Visi pieteiktie objekti preten-

dēs arī uz papildu nomināci-
jām – vērtēšanas komisijas spec-
balvai un nominācijai „Iedzīvo-
tāju simpātija”.

Pieteikumus līdz 23.  decem-
bra plkst. 12.00 var iesniegt kādā  
no pašvaldības Klientu apkal-
pošanas centriem Ķekavā, Balo-
žos vai Daugmalē vai arī nosūtīt 
elektroniski uz e-pasta adresi  
novads@kekava.lv.

Pieteiktos objektus apmeklēs un 
novērtēs konkursa vērtēšanas ko-
misija diennakts gaišajā vai tumšajā 
laikā atkarībā no pieteikumā norā-
dītā rotājumu eksponēšanai pare-
dzētā diennakts laika.

Savukārt nominācijas „Iedzī-
votāju simpātija” uzvarētājs tiks 
noteikts interneta balsojumā – par 
savu simpātiju iedzīvotāji varēs 
nobalsot pašvaldības tīmekļvietnē 
www.kekavasnovads.lv, kā arī paš-
valdības „Facebook” lapā. 

Konkursa laureāti tiks pazi-
ņoti svinīgajā apbalvošanas ce-

remonijā, sadalot balvu fondu 
1930 eiro apmērā. Naudas balvas 
saņems trīs labākie dalībnieki 
katrā vērtēšanas kategorijā un 
papildu nomināciju uzvarētāji. 
Tikmēr „Iedzīvotāju simpātija” 
iegūs pārsteiguma balvu. Kāda tā 
būs, to noskaidrosim jau nākamā 
gada janvārī!

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekavasnovads.lv, sadaļā „Ak-
tualitātes”.

Administratīvā pārvalde

Ķekavā siltinās 
vēl vienu 
daudzdzīvokļu māju

noslēgušās pašvaldības 
rīkotās budžeta ideju domnīcas

Ideju domnīcās diskutēja iedzīvotāji, pašvaldības un domes pārstāvji.
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Sākusies pieteikšanās rotājumu konkursam „Uzmirdzi Ķekavas novadā”
Sagaidot gadumiju, iedzīvotāji jau otro gadu aicināti piedalīties 
Ziemassvētku rotājumu konkursā „Uzmirdzi Ķekavas novadā”. 
Konkursa kopējais balvu fonds šogad ir gandrīz 2000 eiro. Pieteik-
ties konkursam var līdz 23. decembra plkst. 12.00.
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Izvērtējot Ķekavas novada pašval-
dības izsludinātā iekšējā konkur-
sa uz pašvaldības izpilddirektora 
amatu rezultātus, 7. decembrī 
Ķekavas novada domes ārkārtas 
sēdē par izpilddirektori tika ie-
celta Jolanta Jansone, kura jau-
nos pienākumus sāks pildīt no 
2019. gada 2. janvāra. 

Konkursā uz pašvaldības izpilddi-
rektora amatu bija pieteikušies četri 
pretendenti, un visaugstāko punktu 
skaitu ieguva J. Jansone. 

Pašlaik J. Jansone ir Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un 
būvniecības pārvaldes vadītāja, 
pirms tam pildījusi gan izpild-
direktora vietnieka un Attīstības 
nodaļas projekta vadītāja pienā-
kumus. Profesionālo darba piere-
dzi ieguvusi, vairāk nekā 20 gadus 

strādājot Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā 
(VARAM), no tiem gandrīz pusi – 
Investīciju departamenta Stratē-
ģijas un budžeta nodaļas vadītāja 
amatā. Līdz ar to viņa ieguvusi no-
zīmīgu pieredzi valsts pārvaldes 
dabā, praktisko darba pieredzi un 
zināšanas par Eiropas Savienības 
fondu projektu plānošanu, publis-
ko iepirkumu jomu, strādājot gan 
vietēja, gan starptautiska līmeņa 
projektos. Tāpat iepriekšējās dar-
bavietās uzkrāta nozīmīga piere-
dze sadarbībā ar pašvaldībām gan 
projektu realizācijas jomā, gan pil-
sētu attīstības programmu izskatī-
šanā un vērtēšanā.

Strādājot valsts pārvaldē, J. Janso-
nes vadībā nodrošināta plānošanas 
dokumentu izstrāde un aktualizāci-
ja Eiropas Savienības finansējuma 

piesaistei vides sektorā, stratēģisko 
un plānošanas dokumentu sagata-
vošana un projektu atlase šajā jomā. 
Tāpat viņa piedalījusies darba gru-
pās, lai 2014.–2020. gada finanšu 
plānošanas periodam noteiktu 
klimata un vides politikas priori-
tāros mērķus un izstrādātu nacio-
nālās programmas finansēšanas 
prioritāšu pamatojumam, kā arī 
sagatavotu finansējuma piesaistes 
nosacījumus. Kā VARAM pārstāve 
guvusi pieredzi Ministru kabineta 
noteikumu projektu izstrādē un to 
saskaņošanā, kā arī dažādu līmeņu 
stratēģiju izstrādē. 

Dažādos formātos viņai bijusi 
iespēja sadarboties ar pašvaldībām 
un valsts institūcijām, piemēram, 
Finanšu ministriju, Valsts kasi, Lat-
vijas Pašvaldību savienību un Lielo 
pilsētu asociāciju.   

J.  Jansonei ir vairāk nekā 
10  gadu pieredze kolektīva un 
darba grupu vadīšanā, kā arī pie-
redze, strādājot dažādu līmeņu 
starpinstitūciju komisijās, piemē-
ram, Finanšu ministrijas Pašval-
dību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības pa-
domē un VARAM Koordinācijas 
padomē.

Neilgu periodu viņa ir darbo-
jusies privātās uzņēmējdarbī-
bas jomā, iesaistoties asociācijas 
„Lauku ceļotājs” darbā, pārstāvē-
tajam uzņēmumam iegūstot vides 
kvalitātes zīmi „Zaļais sertifikāts”.

J.  Jansone studējusi Latvijas 
Universitātes Fizikas un matemā-
tikas fakultātē lietišķo matemāti-
ku, iegūstot maģistra grādu.
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Ķekavas novada domes vadība, deputāti un pašvaldības speciālis-
ti novembrī tikās ar iedzīvotājiem Mellupos, Ķekavā, Katlakalnā, 
Valdlaučos, Baložos un Daugmalē, lai klātienē iepazītos ar novad-
nieku idejām, priekšlikumiem un risinājumiem 2019. gada pašval-
dības budžetam.

Par Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektori ieceļ Jolantu Jansoni
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Ķekavas novada pašvaldības pro-
jektam „Ķekavas vidusskolas un 
Baložu vidusskolas mācību vides 
uzlabošana” (Nr.  8.1.2.0/17/I/036) 
ir saskaņota iepirkuma dokumen-
tācijas pirmspārbaude ar Iepirku-
mu uzraudzības biroju un izsludi-
nāta konkursa pirmā kārta – pre-
tendentu atlase būvdarbu veikšanai 
„Baložu vidusskolas piebūves izbū-
ve un sporta laukuma pārbūve”. 
Informācija par konkursu ir no-
sūtīta Eiropas Savienības Publikā-
ciju birojam publicēšanai Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 
Visa informācija par konkursu, 
kā arī konkursa dokumentācija ir 
pieejama Elektronisko iepirkumu 
sistēmas e-konkursu apakšsistē-
mas vietnē.

Projekta „Ķekavas vidusskolas 
un Baložu vidusskolas mācību vi-
des uzlabošana” mērķis ir uzlabot 
mācību vidi abās novada vidussko-
lās un atrisināt problēmas saistībā 
ar izglītojamo mācību vietu trūku-
mu Baložu vidusskolā.

Projekts paredz Ķekavas vidus-
skolā ieviest mūsdienīgus informā-
cijas un komunikācijas tehnoloģiju 
risinājumus, tajā skaitā ierīkojot 
mobilās darba vietas izglītojama-
jiem darbam ar datoru (piecas mo-
bilās datorklases). Savukārt Baložu 
vidusskolā tiks izbūvēta piebūve 
divos stāvos 280 izglītojamajiem. 

Skolas pirmajā stāvā plānots iz-
būvēt divas mācību klašu telpas 
(angļu un latviešu valodas apmā-
cībām, dalītajām klasēm), divas 
grupu stundu telpas ar maināmām 
sienām, skolotāju telpu, aktu zāli ar 
paaugstinājumu, sanitāros mezglus 
un palīgtelpas (siltummezgls, no-
liktavas inventāra novietnei, garde-
robe, ģērbtuves, gaiteņi u.c.). Ēkas 
otrajā stāvā tiks izbūvētas astoņas 
mācību klašu telpas, divas skolotāju 
telpas, ventkamera, palīgtelpas (in-
ventāra novietnei, gaiteņi u.c.), no-
drošinot ergonomisku mācību vidi. 
Skolā tiks ieviesti arī informācijas 
un komunikācijas tehnoloģiju risi-
nājumi, tajā skaitā ierīkojot mobilās 
darba vietas izglītojamajiem dar-
bam ar datoru (piecas mobilās da-
torklases). Projektā paredzēta divu 
jaunu dabaszinātņu (fizika, ķīmija) 
kabinetu iekārtošana, esošā sporta 
laukuma pārbūve atbilstoši nor-
matīvo aktu, izglītības program-
mas „Sports” un interešu izglītības 
programmu prasībām.

Plānotais projekta realizēšanas 
laiks – līdz 2020. gada decembra 
beigām.
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Saskaņā ar Īpašumu pārvaldes 
informāciju, projekta ietva-
ros paredzēts uzstādīt gandrīz 
300  LED apgaismojuma vienī-
bas Rīgas, Baložu, Ezera, Sko-
las, Purva, Bērzu, Jaunatnes un 
Smilšu ielā. 

Tiks veikts arī satiksmes plūs-
mas monitorings, kā rezultātā 
gaismas intensitāte tiks pielāgo-
ta atbilstoši satiksmes plūsmai 
(proti, stundās, kad uz ielas būs 
mazāka satiksmes kustība, arī 
ielu apgaismojums automātiski 
samazināsies, tādējādi radot vēl 
papildu elektroenerģijas patēri-
ņa ekonomiju). 

Šis apgaismojuma veids ir 
ar lielu ekspluatācijas ilgu-
mu  – vienai LED apgaismoju-
ma lampai ir jākalpo ne mazāk 
kā 100  000  darba stundu jeb 
aptuveni 26 gadus. 70% no ap-
gaismojuma projekta izmaksām 
segtu Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansējums, 30%  – 
pašvaldība.

Kā informē Attīstības un būv-
niecības pārvalde, Ķekavas no-
vada pašvaldība ir iesniegusi   
projekta pieteikumu „Energo- 

efektivitāti veicinoša LED ap-
gaismojuma un viedo tehnolo-
ģiju ierīkošana ielu apgaismo-
jumam Baložu pilsētā” Vides 
investīciju fonda Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta finan-
sēto projektu atklātajā konkursā 
„Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana ar viedajām pil-
sētvides tehnoloģijām”, un šo-
brīd notiek projekta vērtēšanas 
process. 

Atbilstoši projekta konkur-
sa nolikumam papildu punktus 
vērtējumā var saņemt, ja pro-
jekta pieteicējs (proti, Ķekavas 
novada pašvaldība) ir veicis ie-
pirkuma procedūru projekta pa-
redzētai darbībai – apgaismoju-
ma izbūvei, nomaiņai utt. Tāpēc  
Ķekavas novada pašvaldība izslu-
dināja iepirkumu, kur šobrīd ir 
saņemts viens piedāvājums – no 
SIA „Derex” par 273 888,18 eiro 
bez PVN. Piedāvājumu izvērtē-
juši pašvaldības speciālisti, un 
atzīts, ka tas atbilst iepirkuma 
nolikuma prasībām. Taču Iepir-
kuma komisija pieņems lēmumu 
par to, ka drīkst slēgt līgumu  
ar iepirkuma uzvarētāju, tikai 

tajā gadījumā, ja projekta pie-
teikums tiks apstiprināts un sa-
ņemts finansējums.   

Ņemot vērā projekta tehnolo-
ģisko sarežģītību, tostarp LED 
apgaismojuma un viedo teh-
noloģiju salāgošanas specifiku, 
iepirkuma dokumentācijas un 
tehniskās specifikācijas sagata-
vošanai uz līguma pamata tika 
piesaistīti nozares eksperti, kuri 
izvēlēti, veicot tirgus izpēti. 

Tirgus izpētes ietvaros tika 
apzināti pieci potenciālie šī pa-
kalpojuma sniedzēji un izvēlēts 
lētākais finanšu piedāvājums, ko 
sniedza SIA „Rem Pro”. 

Konkursa ietvaros tiek atbals-
tīta energoefektivitāti veicinošu 
pilsētvides tehnoloģiju ieviešana 
apdzīvotajās vietās, kurām pie-
šķirts pilsētas statuss un kur ielu 
apgaismojuma balsti ir pašvaldī-
bas bilancē.

Administratīvā pārvalde

Lai samazinātu siltuma zudu-
mus siltumtrasēs un nodroši-
nātu drošu, ilgtspējīgu siltuma 
piegādi Baložu pilsētā, SIA 
„Baložu komunālā saimniecī-
ba” iecerējusi veikt siltumtrases 
atjaunošanas būvdarbus, tos uz-
sākot, tiklīdz būs noslēgusies šī 
apkures sezona. 

Lai savlaicīgi izvēlētos saim-
nieciski izdevīgākos būvdarbu 
veicējus un nākamgad pavasarī 
uzsāktu darbus, ir izsludināts ie-
pirkums par siltumtrases atjau-
nošanas būvdarbiem Baložu pil-
sētā. Piedāvājumus var iesniegt 
līdz 2019. gada 8. janvārim. Ar 

iepirkumu dokumentāciju var 
iepazīties „Baložu komunālās 
saimniecības” un Ķekavas nova-
da pašvaldības interneta vietnēs.  

Kā norāda SIA „Baložu komu-
nālā saimniecība” valdes priekš-
sēdētājs Edgars Mencis, Baložu 
pilsētas Titurgas rajona siltum-
tīklos, kuros siltumenerģija tiek 
padota no dabasgāzes stacijas 
Krišjāņa Barona ielā 1, ievērojami 
rekonstrukcijas darbi nav veikti 
daudzus gadus, tādēļ sistēma ir 
morāli un fiziski nolietojusies, 
turklāt siltumtīklu novecošanās 
un tehniskā stāvokļa pasliktinā-
šanās rezultātā siltumtīklos pa-
lielinās siltuma zudumi un ūdens 

noplūdes, pieaug avāriju risks, 
kas negatīvi ietekmē vidi un rada 
nevajadzīgus maksājumus patē-
rētājiem. Būvdarbu laikā plānots 
pārbūvēt siltumtrases, nomai-
not vecās siltumtīkla caurules ar 
mūsdienīgām un siltumizolētām. 

Rekonstrukcijas projektā iz-
mantotās tehnoloģijas un mate-
riāli ļaus samazināt gan siltuma 
zudumus siltumtrases posmā, 
gan siltumnīcefekta gāzu emisijas, 
gan arī samazināt ekspluatācijas 
izdevumus. Plānots, ka moder-
nizētā siltumtrase kalpos vismaz 
20 gadus, tādējādi šis uzskatāms 
par ilgtermiņa ieguldījumu, ko 
novērtēs ikviens Titurgas iedzī-

votājs. Siltumtrases atjaunošanas 
modernizācijai „Baložu komu-
nālā saimniecība” ir piesaistījusi 
Eiropas Savienības fondu līdzfi-
nansējumu 280  301 eiro apmērā, 
ko 2018.  gada marta beigās ap-
stiprināja arī Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūra (CFLA). Ņemot 
vērā to, ka projekta apstiprināšana 
CFLA aizņēma vairāk laikā, nekā 
iepriekš bija plānots, 2018.  gadā 
projekta ietvaros tika sakārto-
ti visi ar dokumentāciju saistītie 
jautājumi, izstrādāts būvprojekts, 
izsludināts iepirkums. Būvdarbus 
plānots realizēt 2019. gada būv-
niecības sezonas ietvaros, laika 
posmā no maija līdz septembrim. 

Runājot par šī projekta būvdar-
bu aktuālajām izmaksām un redzot 
citus ar būvniecību saistīto iepirku-
mu rezultātus, ko izsludinājusi gan  
Ķekavas novada, gan citas pašval-
dības Latvijā, „Baložu komunālā 
saimniecība” lēš, ka siltumtrases 
atjaunošanas darbu izmaksas būs 
dārgākas nekā provizoriskajā pro-
jekta tāmē, kas tika iesniegta Cen-
trālajā finanšu un līgumu aģentū-
rā, piesakoties ES finansējumam.    

Administratīvā pārvalde

Izsludināts iepirkums siltumtrases atjaunošanas būvdarbiem Baložos

Izsludināts iepirkums 
Baložu vidusskolas piebūves 
un sporta laukuma 
būvdarbu veikšanai
Lai atlasītu pretendentus Baložu vidusskolas piebūves izbūves un 
sporta laukuma pārbūves darbu veikšanai, Ķekavas novada pašvaldība 
izsludinājusi iepirkuma konkursa pirmo kārtu. Pieteikumus kandidā-
ti var iesniegt līdz šā gada 21. decembrim plkst. 10.30, informē Ķeka-
vas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvalde. 

Baložos plānots ierīkot 
LEd apgaismojumu astoņās ielās

Ķekavas novada projekta apstiprināšanas gadījumā 2019. gadā plā-
nots astoņās ielās Baložos ierīkot LED apgaismojumu, kas ļautu sa-
mazināt elektroenerģijas patēriņu aptuveni par 65% gadā, bet CO2 
emisijas – par 9,636 tonnām.
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Rīgas iela Baložos.
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Tādējādi piekļūt šiem sadzīves un 
šķiroto atkritumu konteineriem ar 
koda atslēgu varēs tikai to daudz-
dzīvokļu mājas iedzīvotāji, kuriem 
šie konteineri ir piekritīgi. 

Kā informē SIA „Baložu ko-
munālā saimniecība”, kodu atslē-
ga būs pieejama katram dzīvokļa 
īpašniekam, un tā būs norādīta 
viņam nosūtītajā rēķinā.  Tāpat 
sabiedriskās kārtības un drošības 
dēļ šajos sadzīves un šķiroto atkri-
tumu savākšanas punktos plānots 
uzstādīt videonovērošanas ka-
meras, kuru uzraudzību iecerēts 
uzticēt Reģionālajai pašvaldības 
policijai. Paralēli šiem nodomiem 
tiks gatavotas arī izmaiņas pašval-
dības saistošajos noteikumos, lai 
noteiktu atbildību gadījumos, ja 
sadzīves atkritumi tiek mesti tiem 
neparedzētajos atkritumu kontei-

neros, kā arī ja sadzīves atkritumu 
maisi tiek novietoti aiz atkritumu 
savākšanas punkta nožogojuma.    

Ņemot vērā citu pašvaldību pie-
redzi, „Baložu komunālā saimnie-
cība” šādi cer samazināt situācijas, 
kad daudzdzīvokļu mājām piede-
rošajos atkritumu konteineros tiek 
mesti sadzīves atkritumi no citiem 
īpašumiem, kam nav noslēgts lī-
gums par atkritumu apsaimnieko-
šanu. Ierobežojot nepiederošu per-
sonu piekļuvi šiem punktiem, tiks 
samazināts atkritumu apjoms un 
līdz ar to arī iedzīvotājiem piestādī-
tais rēķins par atkritumu izvešanu. 

Viens no veidiem, kā samazināt 
izmaksas par atkritumu apsaim-
niekošanu, ir tos šķirot, jo dalītie 
atkritumi tiek izvesti bez maksas. 
Tāpēc, redzot iedzīvotāju ieinte-
resētību šķirot atkritumus un ak-

tivitāti, SIA „Clean R” pēc „Baložu 
komunālās saimniecības” piepra-
sījuma no 1. decembra šķirotos at-
kritumus izvedīs katru sestdienu, 
nevis divas reizes mēnesī, kā tas 
bija iepriekš. „Baložu komunālā 
saimniecība” vērīgi sekos līdzi šī 
pakalpojuma izpildes kvalitātei 
un izvešanas biežuma ievērošanai. 
Lai cīnītos ar tiem negodprātī-
gajiem īpašniekiem, kuri vēl nav 
noslēguši līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu, bet savus sadzī-
ves atkritumus, visticamāk, izmet 
daudzdzīvokļu mājām piederoša-
jos atkritumu savākšanas punk-
tos, Ķekavas novada pašvaldības 
Īpašumu pārvaldes vides speciā-
listi uzsākuši apsekot visus šos 
īpašumus. Pēc konkrētās situāci-
jas izpētes īpašniekam sākotnēji 
tiek nosūtīta vēstule ar lūgumu 
30 dienu laikā noslēgt līgumu par 
atkritumu apsaimniekošana. Ja 
tas netiks paveikts norādītajā laika 
posmā, pret īpašnieku tiks vērsta 
administratīvā atbildība.  

Administratīvā pārvalde

Atbilstoši Atkritumu apsaim-
niekošanas likumam maksu par 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu veido trīs komponentes: 
sabiedrisko pakalpojumu regu-
latora apstiprinātais tarifs par 
sadzīves atkritumu noglabāšanu 
atkritumu poligonā, dabas resur-
su nodoklis par atkritumu no-
glabāšanu un maksa par sadzīves 
atkritumu savākšanu, pārvadāša-
nu, pārkraušanu, uzglabāšanu un 
citas atkritumu apsaimniekotāja 
izmaksas.  2016.  gada 15.  decem-
brī Saeima pieņēma grozījumus 
Dabas resursu nodokļa likumā, 
kas paredz, ka DRN pieaugs katru 
gadu līdz 2020.  gadam ieskaitot. 
2018. gadā DRN bija 35 eiro par 
vienas tonnas sadzīves atkritumu 
apglabāšanu, 2019. gadā nodokļu 
likme būs 43 eiro par tonnu.

Tāpat atbilstoši Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisijas 
lēmumam 2019. gada 1. janvārī 
stāsies spēkā jauns sadzīves at-
kritumu apglabāšanas tarifs at-
kritumu poligonā „Getliņi”, kā 
rezultātā paaugstināsies kopējā 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanas maksa.

DRN un poligona tarifs veido 
būtisku daļu no sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas maksas, 
tāpēc proporcionāli pieaugs arī 
„Clean R” pakalpojuma izmaksas.

No 2019.  gada 1. janvāra līdz 
31. decembrim sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas tarifs 
Ķekavas novadā būs 14,57 eiro 
(ar PVN) par vienu kubikmetru. 
Izmaiņas skars arī lielgabarīta 
atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojuma cenu, kas no nākamā 
gada 1. janvāra būs 14,57 par ku-
bikmetru, t.sk. PVN.

Dabas resursu nodokļa palie-
lināšana ir Latvijas un Eiropas 

Savienības politika, kuras mērķis 
ir veicināt dabas resursu saudzī-
gu, pārdomātu un ekonomiski 
efektīvu izmantošanu, ierobežot 
vides piesārņošanu, atbalstīt taut-
saimniecības ilgtspējīgu attīstību, 
kā arī finansiāli nodrošināt vides 
aizsardzības pasākumus.

Savukārt poligona „Getliņi” 
tarifa izmaiņas ir saistītas ar bū-
tisku pieaugumu regulējamā pa-
kalpojuma izmaksās, likumdoša-
nas prasībās un nepieciešamajās 
investīcijās Eiropas Savienības 
prasību izpildei.

Ikviens iedzīvotājs var sama-
zināt izmaksas par atkritumu iz-
vešanu, aktīvi iesaistoties atkritu-
mu šķirošanā. Vislielāko apjomu 
sadzīves atkritumu konteineros 
veido tieši tie atkritumi, kurus ir 
iespējams atšķirot un bez maksas 
nodot pārstrādes rūpnīcām atkār-
totai pārstrādei. Tāpēc, šķirojot 
atkritumus, mēs palīdzam ne tikai 
dabai, veicinot dabas resursu sau-
dzīgu izmantošanu un ierobežojot 
vides piesārņošanu, bet arī atbals-
tām tautsaimniecības ilgtspējīgu 
attīstību un samazinām personī-
gās izmaksas par atkritumu izve-
šanas pakalpojumu.

Ja jums rodas jautājumi saistībā 
ar „Clean R” sniegtā pakalpojuma 
maksas izmaiņām, lūdzam sazi-
nāties ar Klientu apkalpošanas 
centru, zvanot uz tālruņa numuru 
67111001 vai rakstot uz e-pasta 
adresi kc@cleanr.lv.

Papildu informācija par to, kā 
dabas resursu nodokļa un poli-
gona tarifa paaugstināšana ietek-
mēs atkritumu apsaimniekošanas 
tarifu Lielrīgas reģionā, pieejama 
„CleanR” tīmekļa vietnē, aktuali-
tāšu sadaļā.

SIA „Clean R”

dabas resursu nodokļa 
un poligona tarifa paaugstināšana 
ietekmēs atkritumu 
apsaimniekošanas tarifu 
Lielrīgas reģionā
Mainoties dabas resursu nodokļa (DRN) likmei, no 2019. gada 1. jan-
vāra visā Latvijā mainīsies maksa par sadzīves atkritumu izvešanu.

iedzīvotāju ievērībai!
Ķekavas novada pašvaldība atgādina – no 2019. gada 1. janvāra mainīsies 
maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu divu iemeslu dēļ: pirmkārt, 
valstī tiek palielināts dabas resursu nodoklis, otrkārt, tiek paaugstināts sa-
dzīves atkritumu apglabāšanas tarifs atkritumu poligonā „getliņi”. Pašvaldī-
ba nevar ietekmēt šīs izmaiņas.

Baložu pilsētā atkritumu 
savākšanas punkti būs pieejami 
tikai ar kodu atslēgu
Lai Baložu pilsētā iedzīvotāji nevarētu izmest sadzīves atkritumus 
sev nepiekritīgos atkritumu savākšanas punktos, tā palielinot at-
kritumu kopējo apjomu, par kura izvešanu maksā attiecīgās daudz-
dzīvokļu mājas īpašnieki, „Baložu komunālās saimniecības” (BKS) 
uzdevumā no 10. decembra līdz Ziemassvētkiem tiks iežogoti visi 
BKS apsaimniekotie atkritumu savākšanas punkti. 
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Novada ziņas

No 10. decembra privātmāju īpaš-
nieki Ķekavas novadā somas ma-
zāka apjoma atkritumu šķiroša-
nai var iegādāties vairākās vietās 
visā novadā – SIA „Baložu komu-
nālā saimniecība” un visos SIA 
„Ķekavas nami” klientu apkalpo-
šanas centros Ķekavā, Valdlaučos, 
Rāmavā un Daugmalē.  

Pakalpojums pieejams tikai fizis-
kām personām, kurām ir noslēgts 
sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nas līgums ar SIA „Clean R”.  

Lai saņemtu dalīto atkritumu 
somas, ir jādodas uz sev ērtāko sa-
ņemšanas punktu „Baložu komu-
nālās saimniecības” un „Ķekavas 
namu” darba laikā. Informējot par 
savu vēlmi, uzrādot personu ap-
liecinošu dokumentu un nosaucot 
līgumā ar “Clean R” minēto klien-
ta numuru, klātienē tiks aizpildīts 
nodošanas–pieņemšanas akts. Sa-
maksa (vienreiz veicams maksā-
jums) par atkritumu somām tiks 
iekļauta rēķinā par atkritumu ap-
saimniekošanu.  Vienas somas cena 
ir 7,26 eiro.  

Atgādinām, ka šīs somas var ie-
gādāties arī saimniecības preču 
veikalā tirdzniecības centrā „Dāl-
deri” Ķekavā, kā arī „Clean R” 
klientu apkalpošanas centrā (tālr. 
nr. 67111001) Rīgā, Vietalvas ielā 5. 

Iedzīvotājiem tiek piedāvātas 
divu veidu somas:
•	 stiklam – tikai tīrām un nesadau-

zītām stikla pudelēm un burkām. 
Nedrīkst likt logu un automašīnu 
stiklu, porcelāna, keramikas un 
stikla traukus, spoguļus, spul-
dzes, smaržu flakonus un kos-
mētikas trauciņus;

•	 makulatūrai un iepakojumam – 
papīram, avīzēm, žurnāliem, sa-
locītam kartona iepakojumam, 
iepakojuma plēvei, saplacinātām 
PET pudelēm, šampūna un tam-
līdzīgām plastmasas pudelēm. 
Nedrīkst likt netīru un slapju 
iepakojumu, laminētu papīru, 
iepakojumu ar pārtikas un dzē-
rienu atliekām, olu iepakojumus, 
putuplastu, kā arī sadzīves ķīmi-
jas iepakojumus.
Somā jākrāj attiecīgie otrreiz iz-

mantojamie atkritumi. Kad soma 

pilna, noteiktā dienā tā jānovieto 
brīvi pieejamā vietā pie savas pri-
vātmājas (pie sadzīves atkritumu 
konteinera atkritumu izvešanai).  
„Clean R” to iztukšos bez maksas, 
somu atstājot turpat (piestiprinot pie 
žoga privātās teritorijas pusē u.tml.).

Atkritumu izvešana plānota no-
teiktās dienās reizi mēnesī, bet pēc 
klienta pieteikuma – arī biežāk. 

Ķekavas novadā dalīto atkritumu 
somas var iegādāties:
•	 SIA „Ķekavas nami” klientu ap-

kalpošanas centros:
l Rāmavā, Rāmavas ielā 17
l Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 8
l Valdlaučos, Meistaru ielā 37
l Daugmalē, „Salnās” 

•	 SIA „Baložu komunālā saimnie-
cība” birojā:
l Baložos, K. Barona ielā 1

•	 Saimniecības preču veikalā 
t/c „Dālderi”:
l Ķekavā, Nākotnes ielā 1
Ar darba laikiem var iepazīties 

interneta vietnēs www. sia-bks.lv 
un www.kekavasnami.lv.

Administratīvā pārvalde

Paplašina dalīto atkritumu somu iegādes vietas 
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Noslēdzoties SEB bankas, Jūr-
malas pilsētas, Ķekavas, Māru-
pes, Olaines un Siguldas novada  
kopīgi rīkotās grantu program-
mas jauno uzņēmēju atbalstam 
„(ie)dvesma” otrajai sezonai, iz-
vēlētas septiņas perspektīvākās 
biznesa idejas, kuru autori sa-
ņems kopumā 58 000 eiro to īste-
nošanai.

SEB bankas grants 10  000 eiro 
apmērā piešķirts uzņēmumam  
„Klean” no Olaines, lai attīstītu 
lietotni, kurā klienti var pasūtīt uz-
kopšanas pakalpojumus gan dzīvo-
jamām telpām, gan komerctelpām, 
kā arī izvērstu tīrīšanas pakalpoju-
mu platformas darbību.

Jūrmalas pilsēta šogad atbalstī-
jusi divus uzņēmējdarbības pro-
jektus. Grantu 6000 eiro apmērā 
saņems jūrmalnieks Argis Paeglis, 
un šie līdzekļi tiks ieguldīti uz videi 
draudzīgas un ilgtspējīgas saimnie-
košanas principiem balstītas viesu 
mājas „Greenhouse apartaments” 
izveidē. Grants 4000 eiro apmērā 

piešķirts uzņēmumam „Tautkrekls” 
ikdienas valkāšanai piemērota tau-
tastērpa ražošanai. Savukārt Ķeka-
vas novada domes grantu 8276 eiro 
apmērā saņems Dina Ose. Šis fi-
nansējums ļaus iegādāties jaunu 
ražošanas tehniku, lai paplašinātu 
karnevāla tērpu bērniem un pieau-
gušajiem ražošanu un eksportu.

Mārupes novada domes grants 
9740 eiro apmērā piešķirts uz-
ņēmumam „Asya”, lai attīstītu tā 
produktu – viedo kaklarotu. Tā ir 
savienota ar viedtālruņa lietotni, 
darbojas ar mākslīgā intelekta teh-
noloģiju palīdzību un ir paredzēta 
lietotāja komunikācijas prasmju 
pilnveidošanai.

Olaines novada domes granta 
finansējums 10 000 eiro apmērā 
piešķirts Ilzei Kalācei-Bērziņai, 
kura ražo jaunu pārtikas produk-
tu – smalko musli. Granta finansē-
jums tiks izmantots jaudīgākas ra-
žošanas tehnikas iegādei, lai varētu 
palielināt ražošanas apjomus, iekļūt 
lielāko mazumtirdzniecības ķēžu 
veikalos un uzsākt eksportu.

Siguldas novada domes grantu 
10 000 eiro apmērā saņems Daina 
Ločmele, un tas tiks ieguldīts har-
moniskās attīstības sākumskolas 
„Esme” aprīkojuma papildināšanā, 
lai varētu paplašināt tās darbību un 
izglītot vairāk bērnu. Grantu prog-
rammas aizsācējiem SEB bankai, 
Jūrmalas pilsētai, kā arī Mārupes 
un Olaines novadam šogad pievie-
nojās arī Siguldas novads un Ķeka-

vas novads, paplašinot grantu prog-
rammas darbības teritoriju un fi-
nansējuma apjomu. Kopumā gran-
tu programmā šogad tika iesniegtas 
55 biznesa idejas. Visaktīvākie bija 
Siguldas novada jaunie uzņēmē-
ji, kuri iesniedza 20 projektus. No 
Olaines novada saņemtas 10 bizne-
sa idejas, deviņi pieteikumi no Jūr-
malas un Mārupes, bet Ķekavas ie-
dzīvotāji iesniedza septiņas biznesa 

idejas. Iesniegtos projektus vērtēja 
žūrijas komisija, kuras sastāvā bija 
gan uzņēmējdarbības profesionāļi, 
gan pašvaldību pārstāvji.

Plašāka informācija par grantu 
programmu un tās nosacījumiem 
pieejama www.seb.lv/iedvesma.

Mārtiņš Panke,
SEB bankas ārējās 

komunikācijas vadītājs

Apgaismojuma sistēma sastāv no 
apgaismes balsta, LED gaismas 
ķermeņa, saules enerģijas foto-
elektriskā paneļa, vēja mikroģe-
neratora, sistēmas kontroliera un 
zemē ierokamas baterijas. Šajā 
sistēmā saules bateriju panelis un 
vēja ģenerators ir enerģijas avots, 
kur vēja un saules enerģija tiek 
pārvērsta elektroenerģijā.

Šāda laterna uzstādīta pēc 
Dzintara ciemata iedzīvotāju lū-

guma šā gada pavasarī rīkotajās 
Ķekavas novada pašvaldības tik-
šanās ar iedzīvotājiem.

Jau tuvākajā laikā šāda laterna, 
kas darbosies ar saules un vēja 
enerģiju, tiks uzstādīta arī Dzēru-
mos pie maršruta autobusa gala-
punkta. Šobrīd projekts par later-
nas uzstādīšanu tiek saskaņots ar 
uzņēmumu „Latvijas Valsts ceļi”.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada uzņēmums SIA 
„Personāls Plus” īstenojis pa-
plašinātās realitātes (augmented 
reality) IT produktu – aplikāciju 
„iSee”, kas ļauj ar mobilo ierīci 
ieskenēt attēlu no jebkuras pla-
kanas virsmas, lai ierīces ekrānā 
attēlu pārveidotu kustīgā formā-
tā un papildus iegūtu izglītojo-
šu vai izklaidējošo informāciju 
par ieskenēto attēlu no video vai  
audio failiem. 

Kā norāda SIA „Personāls Plus” 
pārstāvji, aplikācija „iSee” ir tikai 
pirmais solis produkta attīstībā – 
plānots, ka uzņēmums izveidos 
plašākas iespējas, piemēram, 3D 
skenēšanu, lai uzņēmējiem varētu 
piedāvāt dažādus IT risinājumus, 
kas jau darbotos kā reāli produkti.

Ideja attīstīt paplašinātās realitā-
tes produktus realizējās 2018. gada 
pavasarī, kad Lauku atbalsta die-
nests, atbalstot partnerības „Dau-
gavkrasts” virzītos projektu pietei-
kumus, apstiprināja projektu „Pa-
plašinātās realitātes sistēmas prog-

rammatūras izstrāde”, kuru realizē-
ja Ķekavas novada uzņēmums SIA 
„Personāls Plus”. 

Projekta mērķis ir novada eko-
nomiskās attīstības veicināšana, 
sekmējot inovatīvas uzņēmējdar-
bības pakalpojumu un produkci-
jas (paplašinātā realitāte) izveidi, 
tādā veidā saglabājot un veicinot 
nodarbinātību novadā un rosinot 
jauninājumu ieviešanu gan nova-
da uzņēmumu, gan arī citu Latvi-
jas uzņēmumu darbībā.

Plānotais IT projekts ir inova-
tīvs ne tikai vietējā, bet arī daudz 
plašākā mērogā, t.i., visā valstī, 
jo plānotā paplašinātās realitātes 
programmatūra ļaus strādāt ar 
plašu juridisku personu loku gan 
novadā, gan ārpus tā. 

SIA „Personāls Plus” paplaši-
nātās realitātes aplikācija ir risi-
nājums, kuru var pārdot citiem 
uzņēmējiem, kas izmantotu šos IT 
risinājumus kā integrētu aplikāciju 
savu biznesa ideju realizēšanai. 

Esošais programmnodrošinā-
jums tiek pārņemts kā pieredze no 

citām Eiropas valstīm, kur arī attīs-
tās paplašinātās realitātes izmanto-
šanas iespējas. Produkta attīstība 
tieši šajā jomā tika izvēlēta tādēļ, ka 
Latvijā ir salīdzinoši maza konku-
rence paplašinātās realitātes sektorā 
un arī pasaulē šim sektoram ir pa-
redzama liela izaugsme. 

Aplikācija „iSee” jau ir pieeja-
ma „Google Play” un „AppStore”. 
Interesenti un sadarbības partneri  
var vērsties uzņēmumā, rakstot uz 
e-pasta adresi info@iseeapp.eu. 

Projekts tiek īstenots partnerības 
„Daugavkrasts” sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģijas Ķekavas 
novadam 2015.–2020. gadam, Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākumā „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” (LEADER) ar 
Lauku atbalsta dienesta līdzfinan-
sējumu (projekta Nr. 2017/AL09/2/
A019.21.03/3).

Sociālo inovāciju centrs

Grantu programmā „(ie)dvesma” 
septiņām biznesa idejām piešķir 58 000 eiro

Biznesa ideju autori kopā ar savas pašvaldības pārstāvjiem.
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Daugmales pagasta Dzintarā uzstādīta laterna, kas darbojas ar saules 
un vēja enerģiju.

daugmales pagastā 
uzstāda laternu, kas darbojas 
ar saules un vēja enerģiju
Daugmales pagastā, krustojumā pie Dzintara veikala, uzstādīta 
laterna, kas darbojas ar atjaunojamiem energoresursiem – saules 
un vēja enerģiju. Saules un vēja enerģija tiek pārvērsta elektrībā, 
kas tiek uzkrāta laternas baterijā, lai nodrošinātu gaismu diennakts 
tumšajā laikā, informē Īpašumu pārvalde.
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Ķekavas novadā rada jaunas tehnoloģijas
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No 19. līdz 30.  novembrim 
Ķekavas novadā, svētku pilī 
„Četras saules”, norisinājās 
„Erasmus+” jauniešu apmaiņas 
projekts „The Burning Man”, 
ko īstenoja Ķekavas novada Jau-
natnes iniciatīvu centrs (JIC).

Projekta tēma „Izdegšana” tika 
izvēlēta tādēļ, ka mūsdienās tā 
ir aktuāla problēma un ļoti lie-
lā mērā skar tieši jauniešus, kas 
tikko uzsāk karjeras gaitas un iz-
vēlas savu dzīves ceļu, bet vēl nav 
pietiekami attīstījuši komandas 
darba prasmes, pietiekami ne-
pārzina savu personību un vaja-
dzības, kā arī neapzinās iespēja-
mos izdegšanas cēloņus un sekas.

 Projektu, tā ideju un saturu 
veidoja un īstenoja JIC jaunat-
nes darbiniece Elīzabeta Krēģere 
kopā ar jaunatnes lietu speciālisti 
Santu Auziņu-Stuceri.

Projekta partneri citās valstīs 
bija Panevēžas jauniešu centrs 
no Lietuvas, Pozitīvo pārmaiņu 
asociācija no Polijas un Izmiras 
apgabala pārvalde Turcijā. Jau-
niešu apmaiņā satikās 32 jau-
nieši no šīm valstīm, lai gandrīz 
divas nedēļas pētītu izdegšanas 
sindroma tēmu, attīstītu darbu 
komandā un izzinātu paši sevi 
caur radošām jomām un meto-
dēm (piemēram, mūziku, māks-
lu, kustībām, spēlēm, kultūru, 
psiholoģiju u.c.). Katra diena 

tika veltīta citai apakštēmai, un 
projekta saturs tika veidots kopā, 
ikdienas aktivitātes vadot visu 
partnervalstu pārstāvjiem. 

Jauniešu grupa ik dienu no rīta 
līdz pat vēlai pēcpusdienai aktīvi 
strādāja, bet vakarus veltīja da-
žādām kultūras aktivitātēm, pie-
mēram, starpkultūru vakariem, 
galda spēlēm, karaokei, talantu 
vakaram, kino vakaram, visu sa-
rūpējot pašu rokām un izmanto-
jot uz vietas pieejamos resursus.

Projekta ietvaros vienas dienas 
aktivitātes jaunieši veidoja arī Ķe-
kavas JIC telpās, kā arī vienu dienu 
veltīja tam, lai iepazītos ar Rīgu un 
Latvijas kultūras bagātību. 

Par piedalīšanos projektā visi 
jaunieši saņēma „Youthpass” 
sertifikātu, kas ir starptautiski 
apstiprināts instruments, ko var 
pieminēt CV un kas apliecina 
dažādu prasmju apgūšanu un at-
tīstību „Erasmus+” projektos visā 
pasaulē.

Pēc jauniešu apmaiņas norises 
aktīvi top arī projekta izplatīša-
nas rezultāti – jauniešu apmai-
ņas laikā tika veidoti vairāki 
video par izdegšanu (tos varēs 
apskatīt JIC „YouTube” kontā), 
kā arī tika veidots saturs blogam, 

kas joprojām tiek papildināts 
(www.tbmdiary.wordpress.com).  
Projekta pēdējā dienā jaunieši 
izvēlējās noderīgākās metodes 
un spēles, ko JIC darbinieki vēl-
reiz izmantos kopā ar vietējiem 
jauniešiem dienas pasākumā 
„Izdegšana un citi zvēri” de-
cembrī (sīkāka informācija par 
pasākumu būs pieejama Jaunat-
nes iniciatīvu centra „Facebook” 
lapā, pasākumam tuvojoties).

Gan projekta autori, gan dalīb-
nieki ar projekta norisi ir apmie-
rināti. Tika paveikts liels darbs, 
un nu katrs savā valstī varēs ik-
dienā dalīties tālāk ar iegūtajām 
zināšanām un prasmēm un pie-
lietot tās dzīvē.

Projekts „The Burning Man” 
tiek finansēts ar Eiropas Komisijas 
„Erasmus+: Jaunatne darbībā”, 
kuru Latvijā administrē Jaunat-
nes starptautisko programmu 
aģentūra, atbalstu. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus, 
un Komisijai nevar uzlikt atbildī-
bu par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

Elīzabeta Krēģere,
JIC jaunatnes darbiniece

Projekta dalībnieki pasākuma norises vietā Ķekavā.

Četru valstu jaunieši 
Ķekavā diskutē 
par izdegšanas sindromu

Reģistrācijas nr. 000702385. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 11 500 eksemplāru.
Redakcijas adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktore: Vineta Vītoliņa, Tālrunis: 67936044. 
E-pasta adrese: avize@kekava.lv
datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: www.kekavasnovads.lv.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
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Konkursa mērķis – izteikt minis-
trijas atzinību pašvaldībām, darbā 
ar jaunatni iesaistītajām personām, 
kā arī jaunatnes organizācijām un 
biedrībām, kas veic darbu ar jau-
natni, par ieguldījumu jauniešu 
dzīves kvalitātes uzlabošanā. 

Konkursa ietvaros atzinīgi no-
vērtēti Jaunatnes iniciatīvu centra 
centieni meklēt jaunus virzienus un 
metodes darbā ar jaunatni, izstrā-
dājot metodoloģiju jaunam virzie-
nam darbā ar jaunatni, izstrādājot 
rokasgrāmatu jauniešu centriem 
kopstrādes telpas izveidei jauniešu 
centros un tā izveidošanu jauniešu 
centrā Ķekavā, veicot mobilo darbu 
ar jaunatni pašvaldībā, īstenojot ne-
tradicionālu informatīvo kampaņu 

„Time to move” mobilitātes nedēļas 
ietvaros, kā arī īstenojot neformā-
lās izglītības aktivitātes un veicinot 
jauniešu amatiermākslas attīstību 
jaunatnes jomā.

Balvas saņemšanai tika izvirzīti 
divi nominanti – Ķekavas novads 
un Ikšķiles novads. Lai arī balva 
tika piešķirta Ikšķiles novadam, 
tomēr izvirzīšana šādā nominācijā 
liek būt lepniem par to, ka mūsu 
darbs tiek pamanīts un novērtēts 
valsts līmenī. Tas dod apziņu, ka 
esam uz pareizā ceļa un nepiecie-
šams tikai turpināt strādāt vēl cen-
tīgāk, meklējot jaunus virzienus 
darbā ar jaunatni.

Jaunatnes iniciatīvu centrs

Ķekavas novada 
Jaunatnes iniciatīvu centrs 
saņem Izglītības un zinātnes 
ministrijas atzinību
Izglītības un zinātnes ministrija reizi divos gados izsludina konkur-
su „Labākais darbā ar jaunatni”, kurā šogad nominācijā „Inovatīvākā 
pašvaldība darba ar jaunatni attīstībai vietējā līmenī” tika izvirzīts arī 
mūsu novada Jaunatnes iniciatīvu centrs, kura darbošanās jauniešu 
jomā jau vairāku gadu garumā ar uzslavām tiek atzīta gan ministrijas, 
gan Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras līmenī. 
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Nāc, Ziemassvētku naktī ieklausies,
Kad debesīs sniega dzirnavas maļ.
Mums cerība laimes pakavus 
No zvaigžņu mirdzuma kaļ.

Ziemassvētku gaidīšanas lai-
kā Ķekavas novada Sociālais 
dienests sadarbībā ar kultūras 
iestādēm ar jaukiem pasāku-
miem iepriecinās Ķekavas no-
vada pensionārus un pirms-
skolas vecuma bērnus, kuri 
neapmeklē pirmsskolas izglī-
tības iestādes.

Tā kā novadā notiks vairāki šādi 
Ziemassvētku pasākumi, Sociā-
lais dienests aicina seniorus un 
bērnu vecākus pievērst uzmanī-
bu ielūgumā minētajam ieraša-
nās datumam un laikam.

Pensionāru ērtībai uz Ziemas-
svētku koncertiem tiks organi-
zēts transports.

Uz koncertu Ķekavas Kultūras 
namā 15. decembrī autobuss kur-
sēs šādā maršrutā: 
l plkst. 14.15 Mellupi; 
l plkst. 14.20 pie ozola; 

l plkst.  14.30 pie Plakanciema 
veikala; 

l plkst.  14.40 pie mājas „Prie-
des”; 

l plkst. 14.50 Ķekavas satiksmes 
autobusa galapunkts.
Uz koncertu Katlakalna Tautas 

namā 16. decembrī autobuss kursēs 
šādā maršrutā: plkst.  14.20 Vald-
lauču veikals; laukums pie Depkina 
muižas; „Ziedonis”; pagrieziens uz 
Rudzājiem; Katlakalna Tautas nams. 
Transports būs nodrošināts arī atpa-
kaļceļā pa to pašu maršrutu.

Savāksim kopā it visu to mīļumu, tautasdziesmās un teiksmās kas snauž,
Salasīsim kā zvirgzdus tos vārdiņus, mātes ko bērniem gar šūpuli sprauž,
Izraksim tēvu un vectēvu sirsnību – zelts taču nerūs un nesapel.

Ar šādiem vārdiem, zeķu pilniem groziem un skolēnu darinātiem apsveikumiem Ķekavas vidusskolas  
kolektīva pārstāvji sveica sociālās mājas iemītniekus Latvijas valsts simtgadē. 

Ķekavas vidusskola

Tiks organizēts transports uz Ziemassvētku koncertiem

apsveikums
nāk ziemassvētku miers
un iededz mīlestības zvaigzni,
nāk jaunais gads un paver ceļu 
darbiem, sapņiem, cerībām!

priecīgus ziemassvētkus 
un laimīgu jauno 2019. gadu! 

veselību, dzīves prieku, 
izturību!  

Ķekavas novada pensionāru 
biedrības „Polārblāzma” padomes vārdā 

sveic  biedrības priekšsēdētāja 
Brigita aužele

Vidusskolas kolektīva dāvinājums 
sociālās mājas iemītniekiem
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Z i e m a s s v ē t k u  r o tā j u m u  k o n k u r s a

p i e t e i k u m s
Pieteicēja
vārds, uzvārds/
nosaukums

Pieteicēja
tālruņa numurs,
e-pasta adrese

Pieteiktā objekta
nosaukums
un adrese

Kategorija (vajadzīgo atzīmēt)
Katru objektu drīkst pieteikt tikai vienai vērtēšanas kategorijai

Individuālās
dzīvojamās mājas
un to pagalmi

Daudzdzīvokļu
dzīvojamo māju
balkoni un lodžijas

Uzņēmumi 
vai sabiedriskas
iestādes 
un to piegulošās 
teritorijas

Uzņēmumi 
vai sabiedrisko
iestāžu logi
un skatlogi

Ziemassvētku egle
(ar augstumu
2,7 m vai vairāk)

Rotājumu eksponēšanai paredzētais diennakts laiks (vajadzīgo atzīmēt)

Diennakts gaišais laiks Diennakts tumšais laiks

Apraksts:
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Noteikumi ietekmēs dzīvojamās 
mājas un dzīvokļus, kuros taksāci-
jas gada 1. janvārī plkst. 0.00 nebūs 
deklarēta vismaz viena persona, kas 
ir rezidents. Ja ēkā nebūs deklarēta 
vismaz viena persona, nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) likme tiks 
piemērota 1,5% apmērā no objekta 
kadastrālās vērtības. Ja ēkā būs dek-
larēta vismaz viena persona, NĪN 
likme tiks piemērota 0,2–0,6% ap-
mērā atkarībā no īpašuma kadas-
trālās vērtības.

Izņēmumi, uz kuriem noteikumi 
neattieksies: 

1) dārza mājas un vasarnīcas pla-
tībā līdz 40 m2 (ieskaitot);

2) ekspluatācijā nenodotās ēkas – 
jaunbūves, kuru būvatļaujai nav 
beidzies derīguma termiņš.

NĪN par zemi paliek nemainī-
gi tāds, kā noteikts likumā „Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, t.i., 
1,5% no zemes kadastrālās vērtī-
bas. Lai izvairītos no paaugstinātās 

NĪN likmes piemērošanas, Ķekavas 
novada pašvaldība aicina dzīvoja-
majās mājās vai dzīvokļos deklarēt 
vismaz vienu personu. Deklarēt 
dzīvesvietu Ķekavas novadā iespē-
jams šādos veidos:
1) klātienē – Ķekavas novada klien-

tu apkalpošanas centros Ķekavā, 
Baložos vai Daugmalē;

2) elektroniski – interneta vietnē 
www.latvija.lv;

3) klātienē – Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldē.
Papildu informācija par dzīves-

vietas deklarēšanu pieejama Pilso-
nības un migrācijas lietu pārvaldes 
mājaslapā. Iedzīvotāju biežāk uzdo-
tie jautājumi par jaunajiem saistoša-
jiem noteikumiem, kā arī informā-
cija par pārējām izmaiņām nekusta-
mā īpašuma nodokļa aprēķinos un 
atvieglojumu nosacījumos pieejama 
Ķekavas novada tīmekļa vietnē. 

 Administratīvā pārvalde

Veicot stāvlaukuma, komunikā-
ciju tīklu un elektroapgādes ka-
beļu pārbūves darbus Ķekavā, 
iedzīvotāju drošības nolūkos 
29.  novembrī tika demontēts 
bīstamais un sliktā tehniskā stā-
voklī esošais dzelzsbetona paze-
mes rezervuārs Gaismas ielā 19, 
starp daudzdzīvokļu māju kor-
pusiem Nr. 4, 5 un 6. 

Pašvaldība ir gandarīta, ka de-
montēšanas darbi tika veikti, cik 
iespējams, saudzīgi, lai varētu sa-
glabāt blakus esošo ozolu, neska-
toties uz to, ka arborista atzinums 
ļāva šo koku nozāģēt daļēji trau-
mēto sakņu dēļ. 

Pēc Īpašumu pārvaldes infor-
mācijas, demontētais pazemes 
rezervuārs bija 10 metrus plats 
un trīs metrus dziļš, un tā no-

jaukšanas procesā atklājies, ka re-
zervuāra pārsegums vietām bijis 
plānāks par 7 centimetriem.   

Atgādinām, ka oktobrī tika 
sākti stāvlaukuma pārbūves darbi 
Ķekavā, Gaismas ielā 19, kuru ie-
tvaros paredzēts pārbūvēt ietves, 
brauktuves, siltumtrasi, pazemes 

komunikāciju tīklus un elektro-
apgādes kabeļus, kā arī izbūvēt 
lietusūdens kanalizāciju un ielu 
apgaismojumu. Tāpat būvdarbu 
zonās plānots atjaunot esošo ceļu 
segumu.

Administratīvā pārvalde

Īpašumam, kurā nebūs deklarēta 
vismaz viena persona, 
pieaugs nekustamā īpašuma 
nodokļa likme
No 2019. gada 1. janvāra stāsies spēkā jaunie saistošie noteikumi 
„Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu Ķekavas novadā”, kas paredz būtiskas iz-
maiņas nodokļa objektiem, kuros nebūs deklarēta neviena persona.

ķekavas novada domes sēdē 22. novembrī
tika izskatīti 18 jautājumi: 
•	 par 2016. gada 24. novembra 

zemes nomas līguma nr. 21-
19/16/48 termiņa pagarināšanu;

•	 par piekrišanu nodot lietošanā ne-
dzīvojamo telpu meistaru ielā 43, 
valdlaučos, Ķekavas pagastā;

•	 par nekustamā īpašuma varavīks-
nes ielā 23, mellupos, Ķekavas pa-
gastā, atsavināšanu; 

•	 par ieceri atsavināt Sia „milton” 
iznomātos nekustamos īpašumus 
Baložos;

•	 par īres līguma ar vienu personu 
pagarināšanu; 

•	 par nekustamā īpašuma „Bitneri” 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, lietoša-
nas mērķa maiņu;

•	 par grozījumiem saistošajos no-
teikumos nr. 9/2010 „Par pašval-
dības aģentūras „Ķekavas Sociālās 

aprūpes centrs” publiskajiem pa-
kalpojumiem”; 

•	 par Ķekavas novada bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības grupas sa-
stāva maiņu;

•	 par nekustamā īpašuma māras 
ielā 5, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
lietošanas mērķa maiņu; 

•	 par nekustamā īpašuma „Pelītes” 
un nekustamā īpašuma „Priežpu-
ri” krustkalnos, Ķekavas pagastā, 
apvienošanu; 

•	 par nekustamā īpašuma „Strau-
pes-3” krustkalnos, Ķekavas  
pagastā, zemes vienību apvieno-
šanu; 

•	 par  nekustamā īpašuma „kaln-
bērzi” Plakanciemā, Ķekavas pa-
gastā, sadali; 

•	 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašu-

mam „vecabras” krustkalnos, Ķe-
kavas pagastā; 

•	 par detālplānojuma apstiprinā-
šanu nekustamajam īpašumam 
„Ķiršogas” rāmavā, Ķekavas pa-
gastā;

•	 par detālplānojuma apstiprinā-
šanu nekustamajam  īpašumam 
„Ķirši” rāmavā, Ķekavas pagastā; 

•	 par detālplānojuma apstiprinā-
šanu nekustamajam  īpašumam 
„ādiņas-2” rāmavā, Ķekavas pa-
gastā;

•	 par ziemassvētku rotājumu kon-
kursa „uzmirdzi Ķekavas novadā” 
nolikuma apstiprināšanu; 

•	 par projekta iesnieguma iesnieg-
šanu eS darbības programmas  
„izaugsme un nodarbinātība” 
3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 
(Sam) ietvaros. 

drošības dēļ nojauc dzelzsbetona pazemes rezervuāru

Tiek nojaukts bīstamais pazemes rezervuārs. 
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•	 1.  novembrī, veicot patrulē-
šanu, Reģionālās pašvaldības 
policijas (RPP) darbinieki aiz-
turēja motocikla vadītāju bez 
attiecīgās kategorijas trans-
portlīdzekļa vadītāja apliecības 
un 3,8 promiļu alkohola reibu-
mā. Motocikla vadītājs nodots 
Valsts policijas (VP) Ceļu poli-
cijas darbiniekiem.

•	 5.  novembrī RPP darbinieki 
sniedza atbalstu VP Ceļu po-
licijas darbiniekiem transport-
līdzekļu plūsmas organizēšanā 
pēc smaga ceļu satiksmes ne-
gadījuma uz autoceļa P85, kurā 
bija iesaistīti vairāki transport-
līdzekļi.

•	 9.  novembrī izsaukumā par 
nepilngadīgas personas ne-
adekvātu uzvedību RPP dar-
binieki aizturēja nepilngadīgu 
jaunieti apreibinošu vielu ie-
spaidā. Jaunietis tika nogādāts 
Valsts policijā. 

•	 18.  novembrī izsaukumā uz 
ugunsgrēku jaunceltnē RPP 
un Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta (VUGD) 
darbinieki kopīgiem spēkiem 
ugunsgrēku novērsa. Tāpat šajā 
naktī izsaukumā par ceļu satik-
smes negadījuma izraisīšanu 
un mēģinājumu atstāt notiku-
ma vietu aizturēts negadījumu 
izraisījušā automobiļa vadītājs 
3,2 promiļu alkohola reibumā. 

Vadītājs nodots VP Ceļu poli-
cijas darbiniekiem.

•	 21.  novembrī izsaukumā par 
motorollera un velosipēdu 
zādzību veikta noziedznieku 
meklēšana. Meklēšanas pasā-
kumu rezultātā RPP darbinie-
ki aizturēja personas, kuras, 
iespējams, pastrādājušas šo 
noziegumu. Aizdomās turētās 
personas tika nogādātas Valsts 
policijā.

•	 25.  novembrī, reaģējot uz 
RPP saņemto informāciju par 
Ķekavas daudzdzīvokļu māju 
tuvumā atrastu lādiņu, RPP 
darbinieki apsargāja notikuma 
vietu līdz brīdim, kad iera-
dās Nacionālo bruņoto spēku  
sapieri un artilērijas lādiņu 
neitralizēja. 

•	 Tāpat, šās nakts laikā patru-
lējot, RPP darbinieki ievēroja 
automobili, kurš pārvietojās pa 
vienvirziena kustības ielu pretējā 
virzienā. Pārbaudot automobiļa 
un tā vadītāja dokumentus, RPP 
darbinieki noskaidroja, ka minē-
tajam automobilim nav saņemta 
atļauja piedalīties ceļu satiksmē, 
kā arī tā īpašnieks nav veicis sa-
vas cililtiesiskās atbildības obli-
gāto apdrošināšanu. Uz notiku-
ma vietu izsaukta VP Ceļu poli-
cija un vadītājs nodots VP Ceļu 
policijas darbiniekiem.

•	 27.  novembrī izsaukumā par 
kādu konfliktu tika konsta-
tētas noziedzīga nodarījuma 
pazīmes par iespējamu malkas 
zādzības faktu un uz notikuma 
vietu izsaukta Valsts policija. 

rpp notikumu kopsavilkums
saņemtie izsaukumi ..................................................................................................316
uzsāktās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās .....................................15
izbeigtās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās ...................................... 4
sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi ....................................20
saņemtā korespondence .............................................................................................66
sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli ....................................................27
lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības .......................................14
veiktās ekspertīzes ........................................................................................................ 4
nosūtītā korespondence .............................................................................................79
materiāli, kas nodoti citām iestādēm .....................................................................16
patversmē nodoti dzīvnieki .......................................................................................11
dzīvesvietā nogādātas personas ................................................................................ 2
aizturētas personas ....................................................................................................... 8
reidi ................................................................................................................................... 2
prevencijas pasākumi .................................................................................................... 2
patversmē nogādātas personas................................................................................... 2

Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas novada pārvaldes 
informācija par 2018. gada novembri
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paziņojums

Dažādi

informācija zvejniekiem
aicinām Ķekavas novada zvejniekus turpināt pieteikties brīvo rūpnieciskās zvejas rīku limitu izmantošanai 2019. ga-
dam atbilstoši 30.11.2009. ministru kabineta noteikumiem nr. 1374 „noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 
to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, līdz 2019. gada 4. janvārim iesniedzot pašvaldībā iesniegumu.
Ķekavas novada teritorijā 2019. gadam tiks iznomāti šādi rūpnieciskās zvejas rīku limiti: Daugavā – viens murds, rī-
gas heS ūdenskrātuvē – 12 murdi (pašpatēriņam). Sīkākai informācijai lūdzam zvanīt uz tālruņa numuru 67936039.

īpašumu pārvalde

sporta sacensības un pasākumi
14. decembris 19.00–0.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē „zolīte”, 4. posms

15. decembris 8.00–22.00 Ķekavas sporta klubs Boksa sacensības „lāčplēša kauss 2018”

15. decembris 10.00–15:00 Baložu vsk. sporta komplekss velodrošības sacensības „ziemas Balva 2018”

16. decembris 13.00–13:50 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 
fc „alko”–fk „Daugmales dadzis”

16. decembris 13.50–14.40 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 
fk „Baldone”–fk „Ķekavas novads”

16. decembris 14.40–15.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 
„trilines Poligrāfija”–fk „Prioritāte”

16. decembris 15.30–16.20 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 
fk „nauDa”–fk „kadaga/Ķekava”

16. decembris 10.00–16.00 Ķekavas sporta klubs Divcīņas (kikboksa un savatē) kompleksās atklātās sacensības 
„kids fighter 2018” 

21. decembris 13.00–20.00 Baložu vsk. sporta komplekss Bk „Ķekava” ziemassvētku kauss basketbolā bērniem

23. decembris 12.00–13.30 Ķekavas vsk. sporta zāle „maxibasket” basketbola līga, Ķekava–limbaži (kungi 60+)

29. decembris 14.00–21.00 Ķekavas sporta klubs volejbola turnīrs „vecgada kauss 2018”

3. janvāris 19.45–21.00 Ķekavas sporta klubs „olybet” basketbola līga, „Ķekava”–rtu (siev.)

5. janvāris 8.00–22.00 Ķekavas sporta klubs lr komandu čempionāta novusā virslīgas vīriešu komandām 1. posms

5. janvāris 10.00–18.00 Ķekavas sporta klubs latvijas jaunatnes basketbola līgas u12 sabraukums (zēni)

6. janvāris 10.00–18.00 Ķekavas sporta klubs latvijas jaunatnes basketbola līgas u12 sabraukums (zēni)

par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam „ādiņas-2” 
rāmavā, ķekavas pagastā, ķekavas novadā
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2018. gada 22. novembra sēdes lēmu-
mu nr. 16 „Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
„ādiņas-2” rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” apstiprināts detāl-
plānojums nekustamajam īpašumam „ādiņas-2” rāmavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt administratīvās rajona tiesas rīgas tiesu 
namā Baldones ielā 1a, rīgā, lv-1007, viena mēneša laikā no tā publikāci-
jas dienas latvijas republikas oficiālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldī-
bā (14. kabinetā, tālruņa numurs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

1. izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 
2010. gada 25. februāra saistošajos no-
teikumos nr. 9/2010 „Par pašvaldības 
aģentūras „Ķekavas Sociālās aprūpes 
centrs” publiskajiem pakalpojumiem”” 
šādus grozījumus:
1.1. izteikt norādi, uz kāda likuma 

pamata noteikumi izdoti, šādā 
redakcijā: „izdoti saskaņā ar Pub-
lisko aģentūru likuma 17. panta 
ceturto daļu”;

1.2. izteikt 2.1 punktu šādā redakcijā: 
„2.1 no maksas par pakalpojumu 
„dienas centra „gaismas iela” so-

ciālās aprūpes pakalpojumi” ir 
atbrīvotas Ķekavas novadā dekla-
rētas personas, kurām ir noteikta:

  2.1 1. i invaliditātes grupa;
  2.1 2. ii invaliditātes grupa saka-

rā ar garīga rakstura traucējumiem”.
2. Šo saistošo noteikumu 1.2. apakšpunkts 

stājas spēkā 2019. gada 1. janvārī.
3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nāka-

majā dienā pēc to publicēšanas Ķeka-
vas novada pašvaldības bezmaksas in-
formatīvajā biļetenā „Ķekavas novads”.

Sēdes vadītājs v. Baire

apstiprināti ar Ķekavas novada domes 
2018. gada 22. novembra sēdes lēmumu nr. 6 

(protokols nr. 26)

saistošie noteikumi nr. 18/2018

grozījumi ķekavas novada pašvaldības 
2010. gada 25. februāra 

saistošajos noteikumos nr. 9/2010 
„par pašvaldības aģentūras 

„ķekavas sociālās aprūpes centrs” 
publiskajiem pakalpojumiem”

izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 
17. panta ceturto daļu

Adventes un Ziemassvētku 
dievkalpojumi 
Doles-Ķekavas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā
l 16. decembrī plkst. 10.00  

Trešās adventes dievkalpo-
jums. Piedalīsies Ķekavas Kul-
tūras nama vokālais ansamblis  
„Cīrulītis” (vadītājas Ilze Millere  
un Lana Bērziņa).

l 23. decembrī plkst. 10.00  
Ceturtās adventes dievkalpo-
jums. Dziedās Ķekavas Kultūras 
nama vokālais ansamblis „Jūti”.

l 24. decembrī plkst. 18.00  
Ziemassvētku vakara  dievkal-
pojums. Muzicēs dziedātāja 
Elīna Starķe-Arbidāne.

l 25. decembrī  plkst. 10.00  
Ziemassvētku dievkalpojums. 
 Dziedās  draudzes ansamblis 
(vadītāja Danuta Eltermane).

Adventes un Ziemassvētku 
dievkalpojumi 
Katlakalna baznīcā
l 16. decembrī plkst. 10.00  

Trešās adventes dievkalpojums. 

Dziedās Latvijas izdevniecību 
jauktais koris „Burtnieks”.

l 23. decembrī plkst. 10.00  
Ceturtās adventes dievkalpo-
jums.

l 24. decembrī plkst. 18.00  
Ziemassvētku vakara dievkal-
pojums.

l 25. decembrī plkst. 10.00  
Ziemassvētku dievkalpojums. 

l 30. decembrī  plkst. 10.00 
dievkalpojums.

l 31. decembrī plkst. 23.00  
pusnakts dievkalpojums.

Adventes laikā novada baznīcas 
aicina uz muzikāliem dievkalpojumiem
Ziemassvētku gaidīšanas laikā Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskā baznīca un Katlakalna baznīca  
aicina uz adventes un Ziemassvētku dievkalpojumiem. Kā ik gadu, dievkalpojumus papildinās  
muzikāli pārsteigumi. 

dzimtsarakstu nodaļā novembrī

reģistrēti 15 jaundzimušie.
vecāki izvēlējušies vārdus: ādams, estere, ralfs, eva, evelīna, romans, adrians, 
keita, linards, oskars, lūcija, millija, elza, nīna alba, kristofers jēkabs.

reģistrētas 7 laulības.

reģistrēti 12 mirušie: ārijs Dobums (1945), anatolijs jeromans (1943), Baiba  
kriķe (1948), emīlija matisāne (1925), gunta mēnese (1940), aldis ozoliņš 
(1962), valentīna Pankova (1925), andris rutkovskis (1943), māra Selena (1945), 
gunārs Šmits (1927), zina zajančkovska (1922), jānis visvaldis zariņš (1935).

paziņojums
par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam „ķiršogas” 
rāmavā, ķekavas pagastā, ķekavas novadā
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2018. gada 22. novembra sēdes lēmu-
mu nr. 14 „Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
„Ķiršogas” rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” apstiprināts detāl-
plānojums nekustamajam īpašumam „Ķiršogas” rāmavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt administratīvās rajona tiesas rīgas tiesu 
namā Baldones ielā 1a, rīgā, lv-1007, viena mēneša laikā no tā publikā-
cijas dienas latvijas republikas oficiālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldī-
bā (14. kabinetā, tālruņa numurs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums
par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
„ķirši” rāmavā, ķekavas pagastā, ķekavas novadā
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2018. gada 22. novembra sēdes lēmumu nr. 15 „Par detālplānojuma apstipri-
nāšanu nekustamajam īpašumam „Ķirši” rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” apstiprināts detālplānojums 
nekustamajam īpašumam „Ķirši” rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt administratīvās rajona tiesas rīgas tiesu namā Baldones ielā 1a, rīgā, lv-1007, viena 
mēneša laikā no tā publikācijas dienas latvijas republikas oficiālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kabinetā, tālruņa numurs 67847161), 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums
par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
„vecabras” krustkalnos, ķekavas pagastā, ķekavas novadā
Ķekavas novada dome 2018. gada 22. novembrī pie-
ņēmusi lēmumu nr. 13 „Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam „vecabras” krust-
kalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašu-
ma sadale, loģistikas centra, noliktavu, darījumu ob-
jektu – tehnikas eksponēšanas, tirdzniecības laukuma 
un auto rezerves daļu loģistikas noliktavas ar veikala 
un biroja telpām būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada 
attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plāno-
tājs andris lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „terito-
rijas attīstības plānošana”.
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Viesojoties Ķekavā, Bordeshol-
mas pārstāvji, tostarp birģer-
meisters Ronalds Busovs un Bor-
desholmas–Ķekavas draudzības 
biedrības priekšsēdētājs Man-
frēds Osbārs, tikās ar Ķekavas 
novada pašvaldības speciālistiem 
un domes vadību, viesojās Ķeka-

vas Sociālās aprūpes centrā, die-
nas centrā „Adatiņas” Daugmalē, 
kā arī apmeklēja sociālo māju 
Mellupos.

Kā norādīja Bordesholmas–
Ķekavas draudzības biedrības 
priekšsēdētājs Manfrēds Osbārs, 
šī tikšanās Ķekavā ir bijusi jau 

26.  viesošanās reize 25 gadu ga-
rumā, tādēļ Bordesholmas pār-
stāvji došanos uz Ķekavu pat 
varot salīdzināt ar atgriešanos 
otrajās mājās.

Kā Bordesholmas, tā arī Ķeka-
vas novada pašvaldības pārstāvji 
vienojās, ka pēc 25 sadraudzības 
gadiem ir jāsāk jauns sadarbības 
posms – ar jaunām idejām, pro-
jektiem un skaidru redzējumu 
par turpmāko kopīgi ejamo ceļu. 

Administratīvā pārvalde

Ķekavā viesojas Bordesholmas pašvaldības 
sadraudzības biedrības pārstāvji
Turpinot Ķekavas novada pašvaldības un Bordesholmas pašvaldī-
bas sadarbību, no 6. līdz 10.  decembrim Ķekavā viesojās sadrau-
dzības pilsētas pārstāvji no Vācijas, lai tikšanās laikā pārrunātu 
vairākus sociālus un ar energoefektivitātes uzlabošanu saistītus 
projektus, kā arī diskutētu par pašvaldību sadarbību nākotnē.

aicinājums!
jauniešu 
gada balva sportā 
līdz 2019. gada 9. janvārim piesa-
ki labākos Ķekavas novada jaunos 
sportistus, sportistes un komandas 
par sasniegumiem 2018. gadā! 
Svinīgā apbalvošana notiks 
2019. gada 25. janvārī plkst. 19.00 
Ķekavas sporta klubā.

ķekavas novada 
sporta laureāts 
aicinām Ķekavas novada iedzīvo-
tājus līdz 2019. gada 9. janvārim 
pieteikt labākos sportistus, sportis-
tes, trenerus un komandu sasnie-
gumus 2018. gadā!
Svinīgā apbalvošana notiks 
2019. gada 26. janvārī plkst. 19.00 
Ķekavas sporta klubā. 
Plašāka informācija, nolikumi un 
pieteikumu anketas interneta vietnē  
sports.kekava.lv.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Abu sadraudzības pašvaldību pārstāvji, tiekoties Ķekavas Kultūras namā.
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Ķekavas Sociālās aprūpes centra iemītnieki saņem Bordesholmas 
pārstāvju sarūpētās dāvanas.
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ķekavas novada bibliotēku pasākumi
baložu pilsētas bibliotēkā
līdz 28. novembrim izstāžu cikls „gatavojoties latvijas simtgadei” – 
latvijas tradīcijas un godi.
19. decembrī plkst. 11.00 Ķiparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi ar 
vecākiem vai auklītēm, lai kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas.
8. janvārī plkst. 11.00 lasītāju kluba tikšanās. 
16. janvārī plkst. 15.00 jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.

katlakalna bibliotēkā
14. decembrī plkst. 15.00 bibliotēkas lasītājiem veltīts koncerts „ziemas-
svētku miers lai ienāk katrā sētā”.

ķekavas pagasta bibliotēkā
19. decembrī plkst. 10.30 tikšanās ar grāmatu tārpiņu.

Grāmatā var iepazīt Ķekavas nova-
da personības – cilvēkus, kuri saņē-
muši Latvijas valsts apbalvojumus, 
apbalvojumu „Goda cilvēks” un 
„Ķekavas novada Goda pilsonis”, 
Latvijas Valsts aizsardzības fonda 
„Lāčplēsis” Goda zīmi, Latvijas sa-
vienības „Černobiļa” apbalvojumu 
un 1991. gada barikāžu dalībnieku 
piemiņas zīmi. 

Grāmatas sagatavošanā izmanto-
tas galvenokārt intervijas, sarunas 
ar pašiem grāmatas varoņiem, fo-
togrāfijas un materiāli no viņu pri-
vātā arhīva, kā arī ģimenes locekļu, 
radinieku un kolēģu stāstījumi.

„Tieši tāpat kā Latvijas, arī Ķe-
kavas novada lielākā bagātība ir 

cilvēki – strādīgi, radoši, talantīgi, 
novērtēti un godināti. Gods, ti-
kums un pašcieņa ir ne tikai cil-
dināmi, tas ir pats cildenums. Mēs 
esam apzinājuši Ķekavas novada 
izcilākās personības – cilvēkus, 
kuri nesuši Ķekavas vārdu Latvijā 
un pasaulē, kuri šeit dzīvojuši un 
strādājuši, ar savām zināšanām, 
enerģiju, neatlaidību un gara spē-
ku likuši pamatus, cēluši, mācīju-
ši, kopuši latvisko garu un tautas 
tradīcijas,” par grāmatas varoņiem 
saka autore Dzintra Maļinovska. 

Novērtējot novada iedzīvotāju 
devumu, šīs grāmatas tapšanā ak-
tīvi iesaistījās Ķekavas novada paš-
valdība, to atbalstot arī finansiāli. 

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire uzsver, 
ka „mūsu valsti, novadu un vidi, 
kurā dzīvojam, veidojam mēs paši. 
Cilvēki, kas ar savām idejām spēj 
aizraut citus, cēlās idejas īstenot 
vērtīgos darbos un apliecināt savu 
mīlestību savai zemei. Mūsu Lat-
vijas valsts simtgadei par godu ir 
tapusi šī grāmata „Ķekavas novada 
personības”, kas vienkopus sniedz 
ieskatu par tiem novada ļaudīm, 
kuru veikums valsts un novada labā 
ir ticis augstu novērtēts. Mēs varam 
lepoties, ka mūsu vidū ir šādas per-
sonības, kas palīdz novadam augt 
arvien labākam un būt par iedves-
mas nesēju jaunajiem.” 

Grāmatu izdeva „Jumava”, un tā 
ir pieejama gan visās grāmatnīcās, 
gan izdevniecības tīmekļa vietnē 
jumava.lv. 

Administratīvā pārvalde

fotomirklis

Ķekavas Kultūras nama otrajā stāvā līdz pat Ziemassvētkiem 
apskatāma kultūras nama rokdarbnieču izstāde „Simts cimdu 
Latvijai”. 
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Izdota grāmata 
par Ķekavas novada 
personībām

7. decembrī Doles Tautas namā tika prezentēta ķekavietes Dzintras 
Maļinovskas grāmata „Ķekavas novada personības”. Tajā apkopoti 
62 novadnieku dzīvesstāsti, kuri saņēmuši dažādus apbalvojumus 
par savu darbu novada un valsts labā. Grāmatas izdošanu līdzfi-
nansējusi Ķekavas novada pašvaldība. 

Mirklis no grāmatas atvēršanas svētkiem Doles Tautas namā.
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Grāmatas „Ķekavas novada personības” autore Dzintra Maļinovska.
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ķekavas novada kultūras pasākumi

baložu pilsētas 
kultūras centrs
baložu pilsētas 
kultūras namā
•	 16. decembrī plkst. 16.00 zie-

massvētku ieskaņas koncertuzve-
dums „ledus karaliene”. Piedalās 
kultūras nama bērnu kolektīvi. ieeja 
bez maksas.

•	 19. decembrī plkst. 19.00 kon-
certs „trīs vīri ziemassvētkos”. 
kāpēc mēs tik ļoti gaidām ziemas-
svētkus? tas ir laiks, kad, nekaut-
rējoties no pārējiem, savā sirdī mēs 
atkal kļūstam bērni. Dāvināšanas 
prieks, pārsteigums par saņemto 
dāvanu, satikšanās ģimenes lokā, 
eglītes mirdzums, sveču liesmas – 
ainas, kuras no mūsu apziņas ne-
izzudīs līdz sirmam vecumam.  
klusinātā un niansētā sarunā ar 
skatītāju aktieris mārtiņš vilsons, 
dziedātājs zigfrīds muktupāvels 
un komponists jānis lūsēns runās 
dzeju, pasakas, dziedās dziesmas, 
aizvedot mūs bērnībā, kad dzīve 
likās kā skaista pasaka, kurā vien-
mēr ir māmiņa, tētis, vecvecāki, 
viņu stāsti, dzejoļi un dziesmas 
pirms došanās pie miera. Biļetes 
cena: 10 un 12 eiro. 

•	 22. decembrī plkst. 10.00, 11.00 
un 13.00 ziemassvētku pasākumi 
bērniem, kuri neapmeklē bērnu-
dārzu, – izrāde „meža rūķu noslē-
pums”. lūdzam ievērot norādītos 

laikus. ieeja – tikai ar pašvaldības 
Sociālā dienesta ielūgumiem.

•	 26. decembrī plkst. 16.00 ro-
mantiska komēdija „jaungada 
taksometrs”. vecgada vakars. tak-
sometra vadītājs andrejs (lauris 
reiniks) jau gandrīz beidzis maiņu, 
kad aizmugurējā sēdeklī nejauši at-
stāta jaungada dāvana viņam liek 
atcerēties raibo svinētāju kompā-
niju, kas tajā vakarā paviesojusies  
viņa automobilī, – kašķīgu pāri, 
pagurušu Salaveci, trokšņainus 
ķekatniekus u.c. lomās l. rei-
niks, n. Brikmanis, z. Dombrovska,  
D. Daneviča, D. lūriņa-egliena, 
a. Bulis, v. melderis, v. krauze, 
B. Sipeniece- gavare, m. Sleja, 
a. krasovska, m. lasmanis. reži-
sors m. martinsons. Biļetes cena: 
3 eiro. 

•	 27. decembrī plkst. 10.00 
animācijas filma visai ģimenei  
„jēkabs, mimmi un runājošie 
suņi” – vasaras piedzīvojumu stāsts 
rīgas priekšpilsētā maskačkā. jēka-
bam, zēnam no rīgas centra, vasa-
ra būs jāpavada pie radiem pilsētas 
nomalē – maskačkā. tas ir bries-
mīgi! māsīca mimmi ir diezgan 
neciešama, un onkulim, bijušajam 
jūrniekam Ērglim, vienkārši nav 
laika. tomēr izrādās, ka maskačka 
ir pavisam neparasta vieta – te dzī-
vo runājoši suņi! uzņēmējs imants 
rausis plāno pārvērst romantis-

ko priekšpilsētu bezpersoniskās 
augstceltnēs. tas nedrīkst notikt! 
vai bērniem izdosies sadraudzēties 
un kopā ar runājošajiem suņiem iz-
glābt maskačku? režisors edmunds 
jansons.  Biļetes cena: 3 eiro. 

•	 31. decembrī plkst. 22.00–4.00 
gadumijas balle kopā ar grupu 
„roja”. Dejas, spēles, atjautīgi jau-
tājumi, vēlējumi un laimes aka. 
Pasākuma norise pie galdiņiem, 
līdz ņemot pašu sarūpētu cienastu. 
Biļetes cena: līdz 27. decembrim – 
15 eiro, no 28. decembra – 20 eiro, 
bērniem 8 eiro. Biļetes var iegādā-
ties Baložu kn kasē.

•	 6. janvārī plkst. 15.00 animāci-
jas filma komēdija „īgņas valstība” 
(„here comes the grump”; 2018). 
terijs ir gluži parasts pusaudzis, 
kurš brīnumainā kārtā pēkšņi no-
nāk savas omes fantastiskajā un 
krāšņajā pasaku valstībā. taču tur 
nebūt nav tik jautri kā omes stās-
tos, jo ļaunais burvis īgņa nobūris 
pasaku zemi ar nīgruma burves-
tību. lai burvestība tiktu lauzta 
un pasaku karaļvalstī atgrieztos 
prieks un laime, ir jāatrod kristā-
la atslēga. nejauši iepazinies ar 
princesi Blāzmu, terijs apsola vi-
ņai palīdzēt uzveikt īgņu, lai gan 
patiesībā viņš tikai vēlas atrast 
ceļu mājup. filma tulkota latviešu 
valodā. režisors andrés couturier. 
Biļetes cena: 3 eiro. 

daugmales pagasta 
kultūras centrs
daugmales 
multifunkcionālajā centrā
•	 15. decembrī plkst. 15.30 ēnu 

teātra ziemassvētku uzvedums. 
lūgums ierasties ar spilveniem 
sēdēšanai. Pēc uzveduma darbosi-
mies ziemassvētku rotu darbnīcā. 
15. decembrī plkst. 16.00 zie-
massvētku uzvedums pirmsskolas 
vecuma bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu. ieeja ar ielūgumiem.

•	 22. decembrī plkst. 14.00 zie-
massvētku koncerts pensionāriem. 
Piedalās pašmāju kolektīvi un atis 
auzāns. ieeja ar ielūgumiem.

•	 31. decembrī plkst. 22.00 gadu-
mijas balle. ieejas maksa: 10 eiro, 
rezervējot galdiņu iepriekš – 8 eiro. 
vietu skaits ierobežots.

ķekavas pagasta 
kultūras centrs
doles tautas namā
•	 14. decembrī plkst. 14.00 senio-

ru atpūtas pēcpusdiena „vienmēr 
jauna zvaigzne aust”.

•	 16. decembrī plkst. 16.00 bied-
rības „Sidrabaine” un Pīterboro lat-
viešu biedrības (anglija) organizēts 
labdarības pasākums „Pasauli sa-
sildīt”, sadarbībā ar Ķekavas nova-
da jic bērnu teātri – izrāde „kurpju 
kaste”. ieeja ar ielūgumiem.

•	 20. decembrī plkst. 19.00 privā-
tās pamatskolas „gaismas tilts 97” 
ziemassvētku koncerts.

•	 29. decembrī plkst. 11.00 animā-
cijas filma „īgņas valstība”. Biļetes 
cena: 2 eiro. 

•	 29. decembrī plkst. 19.00 danču 
vakars sveču gaismā ar mandarīnu 
smaršu. gaidīti visi.

•	 6. janvārī plkst. 16.00 animācijas 
filma „Princese un pūķis". Biļetes 
cena: 2 eiro.

•	 11. janvārī plkst. 19.30 kristīnes 
Briedes un audrja Stoņa (audrius 
Stonys) filma „laika tilti”. Biļetes 
cena: 2 eiro.

•	 12. janvārī plkst. 14.00 vokālā 
ansambļa „akords” koncerts „trīs-
arpus gadi kopā ar aldi vaškeviču”.   
ieeja bez maksas.

•	 18. janvārī plkst. 19.30 režiso-
ra māra martinsona romantiskā  
komēdija „jaungada taksometrs”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

katlakalna tautas nams
•	 15. decembrī plkst. 10.00,11.00 

un 13.00 „rūķu noslēpums” –  
ziemassvētku pasākums bērniem, 
kuri neapmeklē bērnudārzu. ieeja 
ar ielūgumiem, norādītajā laikā.

•	 16. decembrī plkst. 15.00 zie-
massvētku koncerts Ķekavas nova-
da senioriem. Dāvanu saņemšanai 
lūdzam līdzi ņemt ielūgumu.

•	 19. decembrī plkst. 18.00 bēr-
nu vokālā ansambļa „lai skan” 
koncerts „ar svecēm ziemassvētki 
nāk”. ieeja bez maksas.

•	 20. decembrī plkst. 18.00 bluķa 
vakars katlakalnā. aicinām kat-
lakalniešus apvilkt bluķi ap savu 
namu, pa savu ielu un tiekamies 
Pļavniekkalna ielā kopīgai bluķa 
vilkšanai (no abiem ielas galiem), 
lai savāktu visu aizejošā gada grū-
tumu, rūgtumu un tad sadedzinātu 
to visu ugunskurā pie katlakalna 
tautas nama. gājienu un rituālu 
vadīs katlakalna folkloras kopas.

•	 27. decembrī plkst. 19.30 
m. martinsona romantiskā komēdi-
ja „jaungada taksometrs!”. Biļetes 
cena: 3 eiro. 

•	 31. decembrī plkst. 22.00 jaunā 
gada sagaidīšanas balle „maska-
rāde”. Par viesu labsajūtu rūpē-
sies noslēpumainā Pīķa dāma un 
taustiņu meistars mārtiņš. Biļetes 
cena: līdz 21. decembrim – 5 eiro, 
pēc 21. decembra – 20 eiro.  Pasā-
kuma norise pie galdiņiem ar pašu 
sarūpētu cienastu. Biļetes var ie-
gādāties katlakalna tautas namā. 
tālruņa numurs informācijai – 
29443493 (vita).

•	 5. janvārī plkst. 11.00 ģimenes 
rīts. animācijas filma „īgņas valstī-
ba”. Biļetes cena: 2 eiro.

•	 12. janvārī plkst. 12.00 interešu 
kluba „vecie draugi” jaungada pasā-
kums „kur paliek zvaigznes, kas no 
debesīm krīt?”. Biļetes cena: 3 eiro.

•	 18. janvārī plkst. 19.30 „vides 
filmu studijas” dokumentālā filma 
„laika tilti”. Biļetes cena: 2 eiro.

•	 19. janvārī plkst. 19.30 impro-
vizācijas vakars „Smieties nav aiz-
liegts!”. Biļetes cena: 3 eiro. 

ķekavas kultūras namā
•	 līdz 22. decembrim apskatāma 

rokdarbnieču izstāde „100 cimdi 
latvijai”.

•	 15. decembrī plkst. 15.00  
Ķekavas senioriem veltīts koncerts 
„lai prieks!”. Dziedās sieviešu koris 
„Daugaviete”, muzicēs kapela „kla-
batas”. Dāvanu saņemšanai lūdzam 
līdzi ņemt ielūgumu.

•	 16. decembrī plkst. 11.00 un 
13.00 svētku pasākums „rūķu 
noslēpums” pirmsskolas bērniem, 
kuri neapmeklē bērnudārzu. ieeja 
ar ielūgumiem, norādītajā laikā. 

•	 25. decembrī plkst. 14.00 vies-
koncerts – ulda marhilēviča zie-
massvētki. Biļetes cena: 15, 12 un 
10 eiro. nopērkamas tikai „Biļešu 
paradīzes” kasēs. 

•	 31. decembrī no plkst. 22.00 ga-
dumijas balle kopā ar grupu „galak-
tika”. Pasākums pie galdiņiem, līdzi 
ņemot savu cienastu. Biļetes cena: 
17 eiro. nopērkamas kultūras nama 
administrācijā līdz 21. decembrim. 

 
ķekavas 
novadpētniecības muzejā
•	 pastāvīgās ekspozīcijas: „Ķeka-

vas novada pieci stāsti”; „mākslinie-
ka un novadnieka e. ozoliņa dzīve 
un daiļrade”; „Ķekava bildēs senāk 
un tagad. foto k. gulbis”.

•	 līdz 29. decembrim „vikingi un 
zviedru laiki latvijā.” izstāde no 
latvijas nacionālā vēstures muze-
ja arhīva.

•	 10. janvārī plkst. 15.00 rmm 
ceļojošās šaržu izstādes „Draudzīgs 
pārspīlējums” atklāšana.

sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī 
tīmekļa vietnē www.parkulturu.lv! 
apmeklētāju un dalībnieku ievērībai! 
lai informētu sabiedrību par pasā-
kuma norisi, publiskā pasākuma lai-
kā var notikt foto vai video fiksācija. 
bildes var tikt ievietotas pašvaldības 
informatīvajos kanālos – ikmēneša in-
formatīvajā biļetenā, tīmekļa vietnē 
vai sociālajos tīklos. pārzinis un per-
sonas datu apstrādes nolūki: ķekavas 
novada pašvaldība, juridiskā adrese: 
gaismas iela 19, k. 9, ķekava, ķeka-
vas pagasts, ķekavas novads, lv-2123, 
veic personas datu apstrādi sabiedrī-
bas informēšanai.


